
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Obnova lůžkových ramp a stativů na kardiologii Pardubické nemocnice 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

  

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 10. 5. 2022 

 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotazy 
 
V souvislosti se zveřejněnou zadávací dokumentací a vysvětlením ZD k veřejné zakázce s 
názvem „NPK, a.s. - Obnova lůžkových ramp a stativů na kardiologii Pardubické nemocnice“ 
(dále jen „Výzva“) si Vás dovolujeme požádat o zodpovězení následujících dotazů: 
 

Dotaz č. 1 
 
Pokud nedojde ze strany objednatele k vyklizení některé části staveniště, bude dodavatel 

v prodlení oproti požadovaným termínům? Tedy pokud z důvodu na straně objednatele nedodá 

uchazeč zboží ve stanovené lhůtě: 

- 4 týdnů na dokončení plnění od výzvy, 
- 14 dnů na vlastní realizaci. 

 
Odpověď 
 
Ne, dodavatel nebude v prodlení. 
 

 
Dotaz č. 2 
 
V ZD je uvedeno, že předpokládaná doba instalace v Pardubické nemocnici je max. 14 kalendářních dnů. 

Máme chápat tuto dobu jako limitní pro celý rozsah plnění, nebo je možné tuto dobu prodloužit až na 4 týdny, 

aby nebyla porušena první podmínka? 

Odpověď 
 

Ano, dodavatel bude mít max. 14 kalendářních dní na demontáž stávajících zařízení a 

instalaci nových zařízení ve 2. NP a dalších 14 kalendářních dní na demontáž 

stávajících zařízení a instalaci nových zařízení ve 3. NP. 



 

 

Dotaz č. 3 
 
V pol. č. 17 výkazu výměr je uvedena D+M signalizace klinická MGA 3 pro max. 6 plynů. Může 

zadavatel potvrdit, že se ve smyslu zásad pro zadávání veřejných zakázek jedná pouze o 

referenční výrobek a uchazeči je dovoleno nabídnout klinickou signalizaci, která má jiný název, 

ale plní stejnou funkci?  

Odpověď 
 

Ano, zadavatel potvrzuje, že se jedná pouze o referenční výrobek a umožní nabídnout 

klinickou signalizaci, která má jiný název, ale plní stejnou funkci.  

 

Dotaz č. 4 
 
V pol. č. 16 výkazu výměr je uvedena D+M Ventilová skříň pro 3 plyny s integrovanou 

signalizací. Z naší zkušenosti se lépe osvědčil model samostatné klinické signalizace umístěné 

v blízkosti zdravotnického personálu (např. na sesterně). Je možné nabídnout ventilovou skříň se 

samostatnou klinickou signalizací? Vzhledem k faktu, že rozdíl je pouze v umístění signalizace (v 

případě zájmu může být umístěna i v blízkosti ventilové skříně), nikoli ve funkčnosti, 

předpokládáme, že vzhledem k zásadám veřejného zadávání by toto umístění nemělo být 

rozhodujícím kritériem.   

Odpověď 
 
Ano, zadavatel umožní nabídnout ventilovou skříň se samostatnou klinickou 

signalizací. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 6. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 


